tergeo, ere, tersi, tersum — stierať, utierať, zotierať; Nos itaque linteo remuneracionis ipsius Herbordi sanguinis effusionem in auris sue abscisione et dencium suorum extraccione refocillari seu tergere cupientes: 1263, CDP VII, 88

Tergestum, i, n. — Terst, mesto na severovýchode Talianska (Trieste); Joanni Sprenger 2 vasa sachari mellis, quae is Tergesto absque insinuatione induxit, sequestrata sunt cum centenariis 16: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

tergiversatio (tergiversacio), onis, f. — 1. obracanie sa 2. otáľanie, váhanie, zdráhanie sa; Dominus comes generalis absque omni renitentia et tergiversatione prompte universa eadem bona, quae in iisdem bonis Temetuinensibus possedisset, nobis ... submitit: 1668, UC 59:25

tergum, i, n. — 1. chrbát; *post tergum* za chrbtom, vzadu; Demetrius et Michael comites fideles nostri predilecti, omnibus cognatis eorundem, rebus et possessionibus post tergum penitus derelictis nobis adheserunt: 1270, CDAC VIII, 255; 2. zadná strana; *a tergo* zozadu, vzadu, za chrbtom; Litera exemptionalis ... patenter emanata, alteraque parte duplice sigillo ... a tergo communita: 1549, CDH VII/5, 541; In tergo altaris magni ecclesiae parochialis ... litteris gothicis sequens inscriptio occurit: Lib. Ann. Kis Cibin.

tergus, oris, n. — 1. chrbát 2. koža; Decem attritae integrae pelles lynceae per fl. 4, den. 30, quatuor autem tergora lyncea per fl. 1, den. 30: 1685, UC 78:18

terminalis, e — medzný, hraničný; Prima meta incipit super metam terminalem, inde egreditur ad occidentem: 1300, CDAC X, 395

terminatio (terminacio), onis, f. — 1. ohraničenie, určenie, vymedzenie, vymeranie, výmer; Volumus, imo firmiter praecipientes damus in mandatis singulis prenomatis ... sub dictis terminacionibus et mandatis: 1352, CDH IX/2, 167; 2. ukončenie, záver; Auditis dominus rex ... propositis ... examinacionem

testium et cause terminacionem domino nostro Iacobo ... commisit: 1229, CDSI I, 254

termino, are, avi, atum — 1. ukončovať, končiť; Partes ... a nobis pecierunt, ut ipsorum causam ... committeremus audiendam, componendam, iudicandam et fine debito terminandam: 1258, CDSI II, 420; 2. určovať, vymedzovať; Ab humana mundi memoria negocia facilius elabuntur, quae nec scripto, nec sigillo, neque voce testium terminantur: 1355, CDH IX/2, 421

terminus, i, m. — 1. termín, lehota; Expletis ... XVI annorum libertatibus iidem populi de quolibet laneo ... unam marcam denariorum ... dominis ipsorum singulis annis et in duobus terminis, videlicet ... in festo beati Michaelis archangeli et ... in festo beati Georgii martiris ... solvere et dare tenerentur: 1390, ZsO I, 1665; Termino ad hoc deputato nec primo, nec secundo, nec tercio, nec quarto, nec quinto, nec sexto, neque septimo et ultimo idem Petrus voluit comparere: 1301-1313, RDSI I, 57; 2. hranica, medza; Postea dedi villam, qua vocatur Sceulleus ubi dedi XV vineas, aratores, apiarios et terram ad LX aratra cum terminis suis: 1075, CDSI I, 54; Confinia vero regni circa terminos nostros hec sunt: Ungaria, Ruschia, Lethovia et Pruscia: 1272, CDAC IV, 112; Metas et terminos predictae possessionis: 1390, ZsO I, č. 1665; Nullus ... officialis regius ... possessiones intra terminos ... sui honoris ... occupare aut de eisdem partialiter aut totaliter se ingerere presumat: 1486, DRH II, 288; 3. medzník; De villa Radsciz est terminus quidam mons de cemento factus: 1113, CDSI I, 66; 4. pl. územie, obvod; Fugientibus Grecis ac Bulgaris transierunt Hungari et terminos Bulgarorum occupaverunt: Compositio saec. XIV., 370